
CITTA ’ DI CASORIA 
PROVINCIA DI NAPOLI 

********** (Îittà di Casoria - Entrata 
Prut. n. 6030 del 12/02/2015 12:04:49 

(Îanale: A mano 

Decreto Sindacale n° . . "del. f. 
gw; “uuunnnniiiigiii iimflm ‘ "fumi 

Oggetto: Controllo di regolarità amministrativa nella fase successiva. Individuazione di una 
struttura di supporto al Segretario dell ’Ente. 

IL SINDACO 

- Visto il D.L. n. 174/2012, come convertito dalla Legge n. 213/2012 che rende obbligatoria 

Pattivazione, tra gli altri, del controllo di regolarità amministrativa nella fase successiva, tesa alla 

veri fica delle determinazioni, dei contratti ed in generale degli atti di gestione, anche a campione; 
- Considerato che per il controllo di regolarità amministrativa Pindividuazione del soggetto 
responsabile (il Segretario) è definita direttamente dal legislatore, mentre la strutturazione è rimessa 
alla piena autonomia del1 ’Ente; 
- Visto il Regolamento sul sistema dei controlli intemi approvato dal Consiglio Comunale con atto 
n. 2 del 24.01.2013 e segnatamente l’art. 5 - comma 4° - laddove è stabilito che il controllo “ nella 

fase successiva all ’adozione degli atti amministrativi è svolto dal Segretario, che si avvale del 

supporto del1 ’Organismo di Regolarità Amministrativa (O.R.A.) e di un’apposita struttura interna 

all ’Ente ”; 

Ritenuto di individuare la struttura interna dell ’Ente dì supporto al Segretario; 

Sentito al riguardo il Segretario Generale dell ’Ente, dott. Pasquale Monea; 

DECRETA 

Di costituire la struttura intema all ’Ente di supporto al Segretario per il controllo degli atti 

annninistrativì di gestione nella fase successiva all ’adozione, con il personale di seguito elencato: 

0 Dott. Salvatore Pallara - dirigente; 
n Dott. Oscar Cocozza - funzionario D3; 
I Dott. Aristide De Marco - funzionario D3; 
0 Sig.ra Fabiola Picariello - Cat. C1. 

Di partecipare il presente provvedimento al Segretario, ai componenti la struttura nonche al 

Presidente de11 ’O.R.A. 

Casoria lì, 

IL SIN C 

f‘ Vince C for

I

1


